Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Лазарево»
МКОУ СОШ с. Лазарево

ПРИКАЗ
19 января 2023.                                                                               № 02

  О создании рабочей группы по введению и реализации
 ФГОС среднего общего образования

 В соответствии  с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 "О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413", письмо департамент образования Еврейской автономной области от 19.01.2023 № 224/23,  в целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта среднего  общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта 2022 года (далее – ФГОС) среднего общего образования с целью осуществить переход на обучение по нему с 01.09.2023 в 10-11 классах.
2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС среднего общего образования (Приложение № 1).
3. Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новый ФГОС СОО на 2023–2024 учебный год годы (Приложение № 2)
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ  с.Лазарево                                                                 Т.Б.Разуваева

                                                             Приложение № 1
к приказу от 19.01.2023 № 02

Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС СОО:

 Председатель рабочей группы: Разуваева Т.Б, директор МКОУ СОШ с.Лазарево.
Члены рабочей группы:
1. Мазур Н.Т.  заместитель директора по УВР.
2. Беляева Г.В.  заместитель директора по ВР.
3. Прусак Е.В. руководитель методического объединения учителей гуманитарного цикла.
4.Домрачева А.А. руководитель методического объединения учителей естественно-научного цикла;
5. Казакова А.В.  заведующая школьной библиотекой;
[bookmark: _GoBack]6. Разуваев А.В.  заведующий хозяйством.